
LANGUAGE: RO
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_ncrstiru
NO_DOC_EXT: 2018-175419
SOFTWARE VERSION: 9.9.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E-mail: asociatia_legrom@yahoo.ro
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Anunț de participare

Servicii

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Secțiunea I: Autoritatea contractantă
I.1) Denumire şi adrese

ASOCIATIA NATIONALA PRODUCATORILOR DE LEGUME IN SERE, SOLARII SI CAMP – LEGROM
(LEGROM)
Int Serelor Nr 2
Bucuresti Sectul 4
042124
România
Persoană de contact: Aurel Tanase
Telefon:  +40 213449740
E-mail: asociatia_legrom@yahoo.ro 
Cod NUTS: RO321
Adresă (adrese) internet:
Adresa principală: www.oipalegumefructe.ro

I.2) Informații privind achizițiile publice comune

I.3) Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet si gratuit la: http://
www.oipalegumefructe.ro
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la o altă adresă:
ASOCIATIA ORGANIZATIA INTERPROFESIONALA NATIONALA "PRODCOM LEGUME-FRUCTE" DIN
ROMANIA
Valter Maracineanu Nr 1-3 Et 2 Ap Cam 186
Bucuresti Sector 1
010155
România
Telefon:  +40 213449740
E-mail: asociatia_legrom@yahoo.ro 
Cod NUTS: RO321
Adresă (adrese) internet:
Adresa principală: http://www.oipalegumefructe.ro
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

I.4) Tipul autorității contractante
Alt tip: Asociatia

I.5) Activitate principală
Altă activitate: Domeniul Legumefructuri

Secțiunea II: Obiect
II.1) Obiectul achiziţiei

II.1.1) Titlu:

mailto:asociatia_legrom@yahoo.ro
www.oipalegumefructe.ro
http://www.oipalegumefructe.ro
http://www.oipalegumefructe.ro
mailto:asociatia_legrom@yahoo.ro
http://www.oipalegumefructe.ro


2 / 4

EUVEGME-842824
Număr de referinţă: 1/2018

II.1.2) Cod CPV principal
79000000

II.1.3) Tipul contractului
Servicii

II.1.4) Descriere succintă:
După cum se stipulează în Specificațiile de licitație

II.1.5) Valoarea totală estimată
Valoare fără TVA: 876 696.00 EUR

II.1.6) Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

II.2) Descriere

II.2.1) Titlu:

II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentar(e)
79340000

II.2.3) Locul de executare
Cod NUTS: RO
Locul principal de executare:
Arabia Saudi / Emirate Arabe Unite

II.2.4) Descrierea achiziţiei publice:
După cum se stipulează în Specificațiile de licitație

II.2.5) Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în documentele achiziţiei

II.2.6) Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 876 696.00 EUR

II.2.7) Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în luni: 36
Contractul se reînnoiește: nu

II.2.10) Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

II.2.11) Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

II.2.12) Informaţii privind cataloagele electronice

II.2.13) Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: da
Identificarea proiectului:
Regulamentul (UE) nr. 1144/2014 al Parlamentului European si al Consilului completat cu Regulamentul delegat
(UE) 2015/1829 al Comisiei si Regulamentul de punere de aplicare (UE) 2015/1831 al Comisiei

II.2.14) Informații suplimentare
După cum se stipulează în Specificațiile de licitație

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice



3 / 4

III.1) Condiții de participare

III.1.1) Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea în registrele
profesionale sau comerciale

III.1.2) Situația economică și financiară
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

III.1.3) Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

III.1.5) Informații privind contractele rezervate

III.2) Condiţii referitoare la contract

III.2.1) Informații privind o anumită profesie

III.2.2) Condiţii de executare a contractului:

III.2.3) Informaţii privind personalul responsabil cu executarea contractului
Obligaţie de a preciza numele şi calificările profesionale ale angajaţilor desemnaţi pentru executarea
contractului

Secțiunea IV: Procedură
IV.1) Descriere

IV.1.1) Tipul procedurii
Procedură deschisă

IV.1.3) Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

IV.1.4) Informaţii privind reducerea numărului de soluţii sau de oferte în timpul negocierii sau al dialogului

IV.1.6) Informații despre licitația electronică

IV.1.8) Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

IV.2) Informații administrative

IV.2.1) Publicare anterioară privind această procedură

IV.2.2) Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 20/12/2018
Ora locală: 15:00

IV.2.3) Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către candidații
selectați

IV.2.4) Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Română, Engleză

IV.2.6) Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Durata în luni: 2 (de la termenul-limită de primire a ofertelor)

IV.2.7) Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 28/12/2018
Ora locală: 15:00
Locul:
Piata Valter Maracineanu nr. 1-3, Bucharest

Secțiunea VI: Informații complementare
VI.1) Informații privind periodicitatea



4 / 4

Această achiziție este periodică: nu

VI.2) Informaţii privind fluxurile de lucru electronice

VI.3) Informații suplimentare:

VI.4) Proceduri de contestare

VI.4.1) Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Consiliul Național de Soluționare a Contestațiilor
Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3, București
București
030084
România
Telefon:  +40 213104641
E-mail: office@cnsc.ro 

VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.4.3) Procedura de contestare

VI.4.4) Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare

VI.5) Data expedierii prezentului anunț:
20/11/2018

mailto:office@cnsc.ro

